

平成25年4月12日
株式会社 中国銀行

生命保険新商品の取扱開始について

当行では、平成25年4月15日（月）より入院保障保険（終身型09）＜60日型＞「アクサの一生保障の医療保険ずっとメディカル」（引受保険会社：アクサ生命保険株式会社）の取扱いを開始いたします。

当行では、今後もお客さまの幅広いニーズにお応えできるよう、取扱商品の充実を図ってまいります。

1. 取扱開始日

平成25年4月15日（月）

2. 新商品の概要について

(1) 商品名

「アクサの一生保障の医療保険ずっとメディカル」
（入院保障保険（終身型09）＜60日型＞）

(2) 引受保険会社

アクサ生命保険株式会社

(3) 主な特徴

- （ア）病気・ケガによる入院は一生保障され、日帰り入院から入院給付金をお受取りいただけます。また、ガンによる入院は、お支払日数に制限がありません。
- （イ）高額になりがちな「先進医療」の技術料が保障されます（「先進医療」の給付対象となる医療行為や医療機関の範囲には制限があります）。
- （ウ）「無事故割引特則」が付加されており、無事故判定期間（5年間）内に「無事故」に該当されると、主契約の保険料が10%割引されます。最大で50%割引になります。
- （エ）特約付加により、生活習慣病による入院も手厚く保障されます。
- （オ）ご契約成立以降、次のサービス等が無料でご利用いただけます。
 - ・24時間電話健康相談サービス（対象：被保険者およびその同居家族）
 - ・名医によるセカンドオピニオンサービス（対象：被保険者）
 - ・糖尿病サポートサービス（対象：被保険者）

(4) その他

商品の詳細については、添付の資料および「重要事項説明書（契約概要・注意喚起情報・その他重要なお知らせ）」「ご契約のしおり・約款」によりご確認ください。

3. 注意事項

- ・生命保険は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。
- ・当行での保険商品のご加入の有無が、当行における他のお取引に影響をおよぼすことは一切ありません。
- ・当行がおこなう生命保険の募集は、お客さまと保険会社の保険契約締結の媒介をおこなうもので、保険契約締結の代理権はありません。

以上

ご契約のお取扱い

基本契約	入院保障保険(終身型09)<60日型>(主契約) 無事故割引特則・手術給付特約・先進医療給付特約(12)・ 死亡保険金不担保特約(入院保障保険(終身型09)用)付			
特約(任意付加)	生活習慣病入院給付特約(09)<180日型>、指定代理請求特約			
保険期間・ 保険料払込期間	終身			
被保険者の契約年齢	5歳～75歳(保険年齢)			
主契約入院給付金日額 取扱単位	5,000円～20,000円 <取扱単位>1,000円 (ただし、下表の制限を超えない範囲)			
	保険年齢	5～19歳	20～65歳	66～70歳
	入院給付金日額の通算限度額	10,000円	20,000円	10,000円
71～75歳 5,000円				
年齢の他、職業、年収、既契約の通算(当社・他社)などによりご希望の金額でお引き受けができない場合があります。				
保険料払込方法	口座振替/月払・年払			
払戻金	この保険の主契約は、保険料払込期間中の払戻金はありません。 この保険の特約には払戻金はありません。			
保険料の立替・ 契約者貸付制度	この保険には保険料の立替および契約者貸付のお取扱いはありません。			
契約者配当金	この保険には契約者配当金はありません。			
保険料払込免除	次の場合に保険料のお払込みを免除します。 ・被保険者が責任開始期以後の傷害、疾病または所定のガンにより、所定の高度障害状態に該当されたとき ・被保険者が責任開始期以後に発生した所定の不慮の事故を直接の原因として、所定の不慮の事故の日からその日を含めて180日以内に所定の障害状態に該当されたとき			

特則・特約について

特則・特約	保険期間・ 保険料払込期間	注意事項
無事故割引特則	終身	●この特則は主契約の保険料に適用されます。 ●この特則において無事故とは、無事故判定期間中に、次のいずれにも該当する場合のことをいいます。 ・災害入院給付金のお支払いがないか、または災害入院給付金のお支払い日数が通算して5日未満の場合 ・疾病入院給付金およびガン入院給付金のお支払いがないか、または疾病入院給付金およびガン入院給付金のお支払い日数が通算して5日未満の場合 ●保険料更改日は、契約日から起算して5年ごとの年単位の契約応当日となります。契約日または保険料更改日から起算して5年間を無事故判定期間といたします。 ●割引後の保険料は次の算式により計算し、その保険料更改日から適用します。 第一回保険料 - (第一回保険料 × 10%) × 割引回数 ●この特則の割引回数とは、契約日から各保険料更改日までの間に無事故と判定された回数をいい、5回を限度とします。
手術給付特約	終身	●手術給付金のお支払い対象となる手術は、「ご契約のしおり・約款」に定められた88種類の手術となります。 ●手術の種類により所定の給付倍率を乗じた金額が支払われます。
先進医療給付特約(12)	終身	●以下の特約が付加されている既契約がある場合、付加できません。 先進医療給付特約(12)・ガン先進医療特約(12)・限定告知型先進医療給付特約・先進医療給付特約(09)・高度先進医療給付特約(03)・高度先進医療給付特約(新医療保険用)・ガン先進医療給付特約
死亡保険金不担保特約	-	●このご契約は、死亡保険金不担保特約(入院保障保険(終身型09)用)が付加されておりますので、死亡保険金はお支払いの対象外となります。そのため、死亡保険金の給付にかかわる保険料が、主契約の保険料から差引かれています。

「アクサの一生保障の医療保険ずっとメディカル」の主なお取扱いを記載したものです。
詳しくは「重要事項説明書(契約概要・注意喚起情報・その他重要なお知らせ)」「ご契約のしおり・約款」をご覧ください。